

**Centrala termica cu arderea biocombustibilului  
solid si sistema de incalzirea Gradinitei de Copii nr.  
2 din s. Ciuciulea, r-nul Glodeni**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 8**

**Centrala termica. Apeduct**

**Valoarea de deviz 4 160,32 Lei**

Intocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari sanitare</b>				
1	SF51A	Ansamblu de masurare a debitului de apa fara contur, avind diametrul bransamentului de 15 mm	KOMPLI.	1,00	558,425 295,44	558,425 295,44
2	SA01A	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la constructii industriale, avind diametrul de 15 mm	m	9,00	95,078 27,828	855,702 250,452
3	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m	9,00	2,783 2,783	25,045 25,045
4	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	9,00	6,957 6,957	62,613 62,613
5	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2	0,99	35,093 21,785	34,742 21,567
6	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 15 mm (robinet cu mufa 15κ418p)	buc	2,00	68,998 10,668	137,995 21,335
7	SD18A	Hidranta de gradina, montat in pamint cu diametrul de 15mm	KOMPLI.	1,00	546,606 171,606	546,606 171,606
8	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 15 mm (robinet de admisie a apei)	buc	2,00	68,998 10,668	137,995 21,335
9	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piseilor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 20x15 mm (teu de scurgere)	buc	1,00	93,569 48,699	93,569 48,699

		<i>Total</i>	Lei			2 452,692
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			206,571
		<i>Total</i>				2 659,263
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			29,064
		<i>Total</i>				2 688,327
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2 %			53,766
		<i>Total</i>				2 742,093
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			54,841
		<b>Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu</b>				<b>2 796,934 918,092</b>
		<b>2. Utilaj</b>				
10		Contor de apa rece Dn 15 mm	buc	1,00	<u>346,67</u> 0,00	<u>346,67</u> 0,00
11		Filtru de apa cu plasa metalica, Dn 15 mm	buc	1,00	<u>48,33</u> 0,00	<u>48,33</u> 0,00
12		Stingator OII-5	buc	1,00	<u>275,00</u> 0,00	<u>275,00</u> 0,00
		<i>Total</i>	Lei			670,00
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>670,00</b>

		Total	Lei			3 466,93
		TVA	20 %			693,39
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>4 160,32</b> <u>918,10</u>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)